EPISTULA LEONINA

CLXXXII

HEBDOMADALE
 PERIODICUM LATINĒ SCRIPTUM,
 QUOD ĒDITUR
 E DOMO EDITORIĀ INTERRETTALI
 CUI NOMEN EST
LEO LATINUS

<http://www.leolatinus.de/>

N.B.! EPISTULAS LEONINAS ACCIPIS GRATIS ET SINE ULLĀ OBLIGATIONE. NAM LEO LATINUS PUTAT HOMINIBUS LATINAM LINGUAM DISCENTIBUS AUT DOCENTIBUS CORDI ESSE VERBA LATINA. SI TAMEN TALES EPISTULAS ACCIPERE NON VIS, RESCRIBE HOC NOBIS: TUM STATIM NOMEN TUUM EX INDICE ACCEPTORUM TOLLEMUS.

HŌC TEMPORE DUO FERĒ MILIA HOMINUM LATINĒ DOCTORUM ACCIPIUNT EPISTULAS LEONINAS ELECTRONICĒ MISSAS. EPISTULAS LEONINAS **I-CLXXXI** INVENIES IN INTERRETI SUB HAC INSCRIPTIONE, QUAE SEQUITUR:

<http://ephemeris.alcuinus.net/leonina/>

MAXIMĒ ID CURAMUS, UT COPIAM VERBORUM LATINORUM CONVENIENTER AUGEAMUS ET TEXTŪS MODERNOS CUIUSVIS ARGUMENTI QUAM OPTIMĒ IN LATINUM SERMONEM CONVERTAMUS.

ROGATUR, UT MANUSCRIPTA MITTANTUR VIĀ ELECTRONICĀ. MENDA SIVE GRAMMATICA SIVE METRICA, QUOAD FIERI POTEST, TACITĒ TOLLUNTUR.

EN HABES EPISTULAM LEONINAM
CENTESIMAM OCTOGESIMAM SECUNDAM (182) !

ARGUMENTA

OBSEQUIUM AMICOS VERITAS ODIUM PARIT.....	03
»DOMINA MERKEL QUANDO TE EXCUSABIS...?«.....	04-06
FABELLA GRIMMIANA: De Iohannulo aleatore.....	07-11
VOCABULA ARTIUM ET ARCHITECTURAЕ (IX): Ars suendi.....	12-17
DE PACTO MIGRATIONIS GLOBALI.....	18-20

LEO LATINUS OMNIBUS HOMINIBUS LATINITATEM AMANTIBUS SAL.PL.DIC.

Cara Lectrix, Care Lector,

nunc tibi offero Epistulam Leoninam centesimam octogesimam secundam (182). De hac Epistulâ tibi missâ maximê gaudeo, et bene spero tibi quoque eandem gaudio fore!

Denuo cena tibi apposita est opipara: tolle lege fruere!

Medullitus Te salutat

Nicolaus Groß
Sodalis Academiae Latinitati Fovendae

<http://www.leolatinus.com/>

LEO LATINUS

**Senden ex oppidulo Bavariae Suebicae,
Die Dominicâ, 25. m.Nov., a.2018**

OBSEQUIUM AMICOS VERITAS ODIUM PARIT

CICERO, Laelius de amicitia [89] Sed nescio quo modo verum est, quod in **Andria** familiaris meus dicit: **Obsequium amicos, veritas odium parit.** Molesta veritas, siquidem ex ea nascitur odium, quod est venenum amicitiae, sed obsequium multo molestius, quod peccatis indulgens praecipitem amicum ferri sinit; maxima autem culpa in eo, qui et veritatem aspernatur et in fraudem obsequio impellitur. Omni igitur hac in re habenda ratio et diligentia est, primum ut monitio aceritate, deinde ut obiurgatio contumelia careat; in obsequio autem, quoniam Terentiano verbo libenter utimur, comitas adsit, assentatio, vitiorum adiutrix, procul amoveatur, quae non modo amico, sed ne libero quidem digna est; aliter enim cum tyranno, aliter cum amico vivitur.

»DOMINA MERKEL QUANDO TE EXCUSABIS...«

<https://www.youtube.com/watch?v=UNKh36uTBH8>

D.13. m.Nov. a.2018 Angela Merkel oratione nonaginta minutarum ante parlamentum Unionis Europaeae cum cetera tum praecipue postulavit, ut institueretur exercitus Europaeus, ut fieret unio mensarum argentariarum necnon ut migratores ab omnibus Europaeis communiter reciperentur. Verbis Merkelianis auditis Nigel Farage, Britannus partis politicae UKIP, respondit ferē haec:

»Domina Merkel,

multi collegae mei eurocritici hīc hodie te clamando vituperaverunt. At mihi videtur non oportere, ut illi hoc faciant. Oportet Britanni tibi applaudant. Nam sine te numquam fieri potuisset, ut Britanni ex Unione Europaeā exirent. Et hac de causā tibi medullitus gratias ago. Ipsi illi eurosceptici – sive sunt sinistrai sive mediae sive dextrae partis – post suffragia europaea mense Maio facta ingenti numero huc revertentur – effectu ipsius tuae rationis politicae migrationis et asyli. Ratione tuā agendi infirmā excitatum est ingens flumen migratorum, reverā incursatio massalis¹ trans mare mediterraneum est facta. Viri

¹ **incursatiō massālis** orig. *stampede*

iuvenes ex cultibus civilibus vehementer variis exorti, qui numquam in animo habuerant se h̄ic integrare, iuvenes, quorum nullus umquam reverā fuit profugus. Nos de *referendo* deliberantes istud multimodis considerantes diximus: ‘*Nos nolumus esse participes Unionis Europaea, cui magis magisque Germania dominatur, et certē nolumus pretium solvere pro Dominae Merkel erroribus!*’ Cum hodie h̄ic te hisque diebus praeteritis nonnullos politicos primores audiverim, pro certo habeo nos eo, quod Unionem Europaeam relinquimus, reverā liberari. Nobis dicitur oportere, ut haec Unio Europa nunc fiat imperium, quod habeat exercitum proprium – istaec Unio Europa non democratica, quae fines suos magis magisque extendat versus orientem – Unio Europa, quae Americae Civitatibus Unitis indixit novum bellum frigidum, Unio Europa, quae conatur rescribere historiam. Centum annis post primum bellum mundanum finitum oportet serio sollicitemur. De ideā, quā putatur Unione Europaeā armatā pacem aliquatenus confirmatum iri, opinor oportere, ut te reclinans iudices aliquantulo diligentius. Fortasse oportet, ut vos omnes relegatis historiam. Nam institutum europaeum conditum est, ut dominatio Germaniae sisteretur. At id quod nos hodie h̄ic vidimus, est conatus acquirendi¹ intectus. Hōc facto inevitabile est Britanniam ex Unione exire. Quod attinet ad alias terras, Domina Merkel: Cursum fecisti honorum longum. At decretum tuum, quo portae apertae sunt sine ullā condicione, fuit decretum pessimum omnium quae in Europā post bellum umquam sunt facta. *Domina Merkel, nonne est tempus, ut confitearis errorem tuum? Nonne tempus est, ut te excuses apud cives Germanos multosque alios et dicas: ‘Me paenitet damni, quod vobis intuli, et difficultatum, quas vobis infligi per multa decennia duraturas?’²»*